
議案第１２３号

平成３０年度 嬉野市国民健康保険特別会計補正予算（第１号）

　平成３０年度嬉野市の国民健康保険特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

  （歳入歳出予算の補正）

第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ７７，２２５千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ３，４９０，０１８千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「 第１表　歳入歳出予算補正 」による。

　　　　　　　　　　　平成３０年１２月６日提出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　嬉野市長　　村上　大祐
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第１表（歳　入）

歳　入　歳　出　予　算　補　正
（単位：千円）

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

歳 入 合 計

 4 県支出金 2,514,593 8,411 2,523,004

 1 県補助金 2,514,593 8,411 2,523,004

 6 繰入金 306,656 261 306,917

 1 他会計繰入金 306,656 261 306,917

 7 繰越金 1 68,553 68,554

 1 繰越金 1 68,553 68,554

3,412,793 77,225 3,490,018
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　　　（歳　出） （単位：千円）

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

歳 出 合 計

 1 総務費 58,240 531 58,771

 1 総務管理費 52,488 270 52,758

 2 徴税費 2,651 261 2,912

 3 医療費適正化特別対策事業費 3,101 0 3,101

 2 保険給付費 2,433,944 8,141 2,442,085

 1 療養諸費 2,085,700 8,141 2,093,841

 5 基金積立金 1 68,553 68,554

 1 基金積立金 1 68,553 68,554

3,412,793 77,225 3,490,018
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（款） 　４   県支出金                            （項） 　１   県補助金                            

1歳入

節

（単位：千円）

目

計

補正前の額 補 正 額    計   
区   分 金  額

説                     明

 1 保険給付費等交付金 2,514,593

2,514,593

8,411

8,411

2,523,004

2,523,004

 1 

 2 

普通交付金

特別交付金

8,141

270

普通交付金　　　　　　　　　　　　 8,141

特別調整交付金分　　　　　　　　　　 270

歳入歳出補正予算事項別明細書
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（款） 　６   繰入金                              （項） 　１   他会計繰入金                        

 6  繰入金 （ 1  他会計繰入金）

（単位：千円）

節
目

計

補正前の額 補 正 額    計   
区   分 金  額

説                     明

 1 一般会計繰入金 306,656

306,656

261

261

306,917

306,917

 2 職員給与費等繰入金 261賦課徴収費等　　　　　　　　　　　　 261

53



（款） 　７   繰越金                              （項） 　１   繰越金                              

節

（単位：千円）

目

計

補正前の額 補 正 額    計   
区   分 金  額

説                     明

 1 繰越金 1

1

68,553

68,553

68,554

68,554

 1 繰越金 68,553前年度繰越金　　　　　　　　　　　68,553
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2歳出

（款） 　１   総務費                              （項） 　１   総務管理費                          

 1  総務費 （ 1  総務管理費）

（単位：千円）

特       定       財       源

補  正  額  の  財  源  内  訳 節

目

計

補正前の額 補 正 額    計   

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源 区   分 金   額

説                     明

 1 一般管理
費      

48,361

52,488

270

270

48,631

52,758

270

270 0 0 0

13 委託料 270調整交付金等ｼｽﾃﾑ改修                 270
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（款） 　１   総務費                              （項） 　２   徴税費                              （単位：千円）

計

 1 賦課徴収
費      

2,651

2,651

261

261

2,912

2,912 0 0

261

261 0

 1 報酬 261収納嘱託員 1人                       261

補正前の額目 補 正 額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　 明
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（款） 　１   総務費                              （項） 　３   医療費適正化特別対策事業費          

 1  総務費 （ 3  医療費適正化特別対策事業費）

（単位：千円）

計

 1 医療費適
正化特別
対策事業
費      

3,101

3,101

0

0

3,101

3,101 0 0 0 0

12 

13 

役務費

委託料

427

△427

通信運搬費                           427

各種通知等発送                     △427

補正前の額目 補 正 額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　 明
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（款） 　２   保険給付費                          （項） 　１   療養諸費                            （単位：千円）

計

 3 一般被保
険者療養
費      

13,024

2,085,700

8,141

8,141

21,165

2,093,841

8,141

8,141 0 0 0

19 負担金，
補助及び
交付金  

8,141負担金                                  
  療養費                           8,141

補正前の額目 補 正 額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　 明
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（款） 　５   基金積立金                          （項） 　１   基金積立金                          

 5  基金積立金 （ 1  基金積立金）

（単位：千円）

計

 1 保険給付
費基金積
立金    

1

1

68,553

68,553

68,554

68,554 0 0 0

68,553

68,553

25 積立金 68,553保険給付費基金                    68,553

補正前の額目 補 正 額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　 明

59



１　　特別職

261 261

特 別 職

計 261

261 261

その他の

261

議　員
比

　

較

長　等

1,813 1,813計 13 1,813

1,813 1,813

その他の

13 1,813

特 別 職

議　員

2,074 2,074

補

正

前

長　等

特 別 職

計 13 2,074

2,074 2,074

その他の

13 2,074

議　員
補

正

後

長　等

(千円) (千円)(千円) (千円) (月分) (千円) (千円) (千円) (千円)

地域手当 寒冷地手当

その他の

手当

計
(千円)

(人)

年間支給率

補　　正　　予　　算　　給　　与　　費　　明　　細　　書

区　　分

職員数

給　　与　　費

共済費 合　計

備　考報　酬 給　料

期末手当
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